) AKT - THEMELIMI .
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJIESI TE KUFIZUAR
“AURA TRAVEL & TOURISM” SHPK

KAPITULLI 1 )
EMRI, FORMA LIGJORE, SELIA, TERRITORI, KOHEZGJATJA

Neni 1
Emri, vula dhe sigla
Shogéria tregtare (mé poshté do t& quhet “shoqéria”) emértohet “Aura Travel & Tourism” Shpk

Neni 2

Forma
Shoqgria themelohet si njé shogéri me pérgjegjési té kufizuar. Ortakét jané pérgjegjés deri né
kufirin e vlerés sé kontributeve t& pashlyera.

Neni 3
Baza juridike
Shoggria krijohet n& bazé t& legjislacionit pér shogérive tregtare né Republikés s& Shqipérise dhe
si person juridik e zhvillon aktivitetin né pérputhje me kété legjislacion dhe me normat e kétij
Statuti. Ajo e fiton personalitetin juridik pas regjistrimit né Regjistrin Tregtar.

Neni 4
Zyra Qendrore
Zyra qendrore e shoqérisé éshté né adresén: Rruga “Dora D’Istria®, Ndértesa Nr. 16, Hyrja 3, Kati
I, Tirang. Shogéria mund t& ndryshojé seling e saj me vendim t& Ortakut t& Vetém.

Neni 5
Territori
Shoqéria e zhvillon aktivitetin e saj né territorin e Republikés sé Shqipérisé ashtu edhe jasht€ saj.
Shoqéria mund t& krijojé degé dhe zyra pérfaqésimi brenda territorit t& Republikés s& Shqipérise
dhe jasht€ saj.

KAPITULLI IX
OBJEKTI DHE KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Neni 6
Objekti
Objekt i veprimtaris¢ sé Shoqérisé do t& jeté:

e Ushtrimi i aktiviteteve ne fushen e turizmit si operator turistik.

e Organizimi i sherbimeve te ndryshme turistike dhe veganerisht i atyre VIP te grupeve
turistike vendas dhe te huaj ne te gjitha destinacionet ne Shqiperi, Kosové, Mal i zi dhe né
gjithe botén. Ofrim i sherbimit pér rezervimin e hoteleve, vilave dhe resorteve luksoze,




ofrimi i shérbimit t& transportit privat tokésor, detar dhe ajror. Ture ekskluzive me pérkthim
dhe guida profesionale dhe shérbime asistence VIP.

e Shérbime teknike dhe administrative, dhenie e informacionit, takime, menaxhim dhe
perpunim i aplikimeve ne lidhje me procesin e vizave pér ambasadat e vendeve anétare te
gjirit GCC né Shqipéri, Kosové dhe Mal t& Zi si dhe ne cdo amabasade ose konsullate
tjeter, duke perfshire koordinimin dhe dhénien e shérbimeve té konsultimit né lidhje me
aplikimet e vizave t& shtetasve t& huaj banues né Shqiperi ose shtetasve shqiptare turiste
dhe turistet e huaj ne Shqiperi.

e Organizim konferencash dhe eventesh.

e Organizimi i eventeve te ndryshme elitare si evente private, dasma, panaire et].

e Shérbime reklamimi, marketingu digjital né rrejtet sociale te ndryshme per promovimin e
turizmit brenda dhe jashté vendit.

o Shogqéria mund te kryeje cdo lloj tjeter veprimtarie tjeter t& papercaktuar shprehimisht né
statut te cilat nuk jané t& ndaluara nga ligji shqiptar né fuqi.

Neni 7
Kohézgjatja
Shoqéria do té& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé afat t& papércaktuar.

Kreu III
Kapitali i shoqgerise

Neni 8

Kapitali
Kapitali i Shogérisé &shté 700,000 (shtatéqind mij&) Leké dhe &shté paguar plotésisht.
Shoqéria mund ta rrisé ose zvogélojé kapitalin, né varési t& nevojave t& saj, me vendim t€ Ortakut
t& Vetém ose Asamblesé s& Ortakéve (né rast se do t€ keté mé shumé se njé ortak).

Neni 9
Kontributet
Kapitali themeltar pérb&het nga kontributet e méposhtme:
7nj. Jona Dervishi - 700,000 (shtatéqind mij€) Leké.

Neni 10

Kuotat
Kapitali i regjistruar i Shogérise pérbéhet nga njé€ kuoté si mé poshté:
7nj. Jona Dervishi zotéron- 1 kuoté q& pérben 100% t& kapitalit.

Kreu IV
Administratori i shogerise.

Neni 11
Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.




Shoqéria do t& keté t& paktén njé administrator qé& do t& emérohet dhe shkarkohen me vendim t&
Ortakut t& Vetém. Administratori do t& pérfaqésojé i vetém shoqérine kundrejt paléve t€ treta. Nése
do emérohen dy ose mé shumé se njé administrator, kompetencat dhe rregullat e tyre t&
pérfagésimit do t& pércaktohen né vendimet pérkatése.

Administratori emérohen pér njé periudhé 5 vjegare me té drejté riemérimi.

Administratori i Shoqérisé ushtron t€ drejtat dhe pérmbushin detyrimet ¢ parashikuara né nenin 95
pika 3 e Ligjit “Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.

Personi i méposhtém do t& caktohet administrator pér njé periudhé 5 (pes¢) vjecare me t€ drejté
ripértéritieje: Z. Jona Dervishi, shtetase shqiptare, lindur mé 28.02.1988 né Tirang, banues né
adresén: Rruga “Margarita Tutulani” Nd.3, H.4 Ap.54 Njésia Administrative nr.5 Tirang, e pajisur
me Letér Njoftim nr.037566919 dhe nr. personal 185228056C.

Kreu V
Dispozitat Pérfundimtare.
Neni 12

T& gjitha mosmarréveshjet q& mund & lindin gjaté ekzistencés sé shogérisé ose gjaté periudhés sé
likujdimit t& saj do t’i paraqgiten pér zgjidhje gjykatés kompetente shqiptare.

Aktivet e shogérisé mund té sigurohen né shogéri sigurimesh si brenda ashtu dhe jashté vendit.
Shoqéria do t& keté vulén e saj, forma dhe madhésia e sé cilés do t& pércaktohet nga Ortaku i vetém
Ky akt-themelimi &shté hartuar né katér ekzemplaré né origjinal, né gjuhen shqipe dhe angleze.

Tirang, m& dat€ 05.02.2025.

ORTAKU THEMELUES
JONA DERVISHI
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